. tum de non petendo . de omnj Jure quod ipse uel homines suj pre
dictj et alij eiusdem ioci se habere dicebant Jn dictis alpibus et per-
tinenciis earumdem ...... Actum est boc Jn monasterio sllprascripto Jn 
loco vbi capitula celebrantur. Jnterf(f)llerunt ibi testes ... Donnus bu[g o l .. 
abbas monasterij Sancte marie de ponte sturie. donnus Ruffinus de· 
salugiis donnus Jobannes de termegnono. monacbi. Jobannes buçanus 
de lanceo notarius. Johannes de regio. Johannes de montecalerio. Et 
Taurinetus de saluciis. -

Et EGo Henricus de la uolta ciuis taurinensis notarius publicus •. 
Hiis Jnterf(f)ui. et rogatus Hanc Cartam fieri. ut Supra. trad(d)idi et 
scrips(s)j. 

CCCXIII. 
I 

Il vescovo di Torino transige a mezzo di arbitri le diffe-
renze colla prevostu,ra di San Bernardo del llfontegioveo 
per la chiesa di San Martino di Ciriè (l agosto 1288). 

FONTI. - A. L'orig. manca. - B. Copia lO maggio 1309, del noto Canevaro,. 
di Chivasso, in· AA T, categ. I, mazzo II. 

MET. DI PUBL . - Si dà solo la parte essenziale, su B, omettendo le formole 
consuete. - F. GABOTTO . 

(S. T.) (l) Anno domini ce Natiuitatis Millesimo CCOLXXXVlIJ O prima· 
Jndicione. die prirto mensis Augusti presentibus testibus domino Jo
hanne Rubeo Cantore Montiscalerii et Maynardo Pollastro ciue Tau
rinensi ac quibusdam alijs. Cum discordia seu questio verteretur inter
Reuerendum patrem dominum. G[a u fr ed u m]. diuina prouidentia Epi
scopum Taurinensem nomine suo et Taurinensis ·ecclesie ... ex parte· 
vna et dominum Gauterium Priorem sancti Bernardi de Taurino pro
curatorem Prepositi et Capituli MontisJouis ex altera procuratorio no
mine predictorum super ecclesia sancti Martini de Ciriaco diocesis su
prascripte et iuribus Episcopalibus occaxione ipsius Volentes dicte· 
partes ad concordiam peruenire vnanimiter et concorditer compro
miserunt in discretos viros dominos ottonem Archidiaconum et Ame
deum · Archipresbiterum ecclesie taurinensis tamquam in Arbitros. 
Arbitratores et Amicabiles compositores super dicta discordia ... et su-
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per vniuersis pendentibus ex eadem ... sub pena librarum x. astensium 
.... durabit Autem compromissum usque ad diem Jouis proximo (sic, 
sequentem. Actum Taurini in Parlatorio dieti domini Episcopi. Eadem 
die uero Jouis diete parte presentibus testibns Peronino de sancta 
fide de Taurino et Hugoneto de gebenna prorogauerunt dictum com
promissum usque ad diem sequentem de nouo compromittentes in 
Arbitros supradictos modo et forma superius nominata. Actum Tau
rini in Aula Episcopali. Eodem anno et indicione die VJ niensis Au
gusti .... dicebat enim coram ipsis Arbitris ... dominus Episcopus supra'
scriptus quod eccI esi a S'aneti Martini de Ciriaco iamdicta cum esset 
in dieta Taurinensi diocesi constituta de iure Comuni spectabat ad 
ipsam petens pronunciari per ipsos et aeliudicari eadem sibi et pro
curatori dicti Prepositi et Capituli MontisJouis silentium imponi 
perpetuum super ea dicto procuratore in contrarium asserente sili
cet quod ipsa ecclesia sancti Martini ad Prepositum et Conuentum 
montisJouis ex largitione cuiusdam' predecessoris dicti domini Epi
scopi et confirmatione sedis apostoli ce et longeua prescriptione per~ 
tinebat petens pronunciari quod ad ipsum spectabat ex causis predic
tis. Preelicti uero domini O[tto). Archieliaconus et A[medeus). Archi
presbiter ecclesie Taurinensis Arbitri etc. [ut supra]. .. sed(d)entes et 
in scriptis sentencialiter Arbitrati fuerunt ... presente elieto domino 
Episcopo et procuratore preelicto ut infr\t. Jn primis quod dieta ec
clesia sancti Martini pertinebat pertinet et de cetero pertinere de
beat ad prepositum et Capitulum eccI esi e sancti Bernareli Montis
Jouis. Jtem quod dominus Episcopus Taurinensis de iure habuit in 
dieta ecclesia institutionem Rectoris habet et de cetero habeat ad' 
presentationem Prepositi montisJouis. Jtem quod dictus dominus Epi
scopus habeat Canonicam obeelientiam et alia iura Episcopalia que enu
merantur in decretali que est extra[uagans] de off[icijs].ordi
·narij ... ret(t)inentes elicti Arbitri de parcium uoluntate plenariam po
testatem interpretandi arbitrandi et declaraneli semel at pluries si 
ali qua dubia orirentur seu orta uiderentur in premissis uel obscura 
tempore procedente usque ad annum .... Actum Taurini in Parlatorio 
elicti domini Episcopi. testes qui interfuerunt dominus Boninus Rec
tor Ecclesie. sancti Petri Curte du(l)cis de Taurinof et Peroninus de 
sancta fide de Taurino notarius. Tenor uero littere procurationis dicti 
domini Gauterii talis est. Nos Martinus humilis Prepositus montis
Jouis totumque eiusdem loci Capitulum generale notum facimus vni
uersis presentes litteras inspecturis quod nos super questione uer
tente inter reuerendum in xpisto patrem dominum Episcopum Tau
·rinensem ex vna parte et ecclesiam nostram sancti Martini de Ci-
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-riaco ex alia super eq quod idem dominus Episcopus dicit curam dicte 
·ecclesie Ad se spectare et quod Rector instituendus eidom debet pri~ 
mo presentari et per eum institui ad curam ecclesie supradicte ex 

.Aduerso dicitur ius instituendi et destituendi (2) fruisse] prescriptum 
in ipsa ecclesia per Prepositos qui pro temporibus retroactis fuerunt 
in ecclesia' montisJouis vnde super actione seu defensione et alijs 

·que spectant ad dictam questionem et super transactione facienda 
'super presentatione facienda pura uel conditionali ad curam dicte 
·ecclesie dilecto in xpisto fratri nostro Gauterio Priori de Burgaro 
masino totaliter committimus uices nostras .... datum apud caleream 
in nostro Capitulo generali Anno domini 111°. CCLXXXVJ. Jn festo beati 
.Augustini. Et ego Peronetus (P) Baronis Jmpériali auctoritate nota
rius publicus scribaque dicti domini Episcopi omnibus suprascriptis ' 
vocatus et rogatus (3) interfui et .litteram procurationis dicti domini 

·Gauterij uidi et legi et exemplaui (et) sigillatam sigillis dictorum Pre-
positi MontisJouis et Capituli eiusdeml Et ideo hanc cartam de man

. dato Arbitrorum et Arbitratorum et uoluntate predictarum parcium 
·tradidi et scripsi 

(l) B: manca. (2) Segue espunto: fui (3) B: rogatus et rogatus 

CCCXIV. 

Jl monastero di San Giacomo di Stura e Vieto Silo Testa 
compromettono le loro differenze pei confini di certi prati 
sul territorio di Torino in ser ottone di Pavarolo, che sta
bilisce i termini sul luogo (lO e 18 maggio 1289). 

FONTI. - A. Orig. in AA T, categ. XXXIII, maz7.0 Il, n. 15. 
MET. DI PUBL. - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con· 

~suete. - ' F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno. dominice natituitatis millesimo CCOLXXXVlIlJ. Jndicione. 
' IJ". die xO. mensis. madii .... Henricus de la uolta. sindicus et procurator 
,dominj . Ruffinj de butixellis Abbatis. et cODuentus monasterij. sancti 
Jacobi de hospitali sturie ut constat per. cartam factam manu. Johan
nis.luuati notarij. MO.CCOLXXXVIIIJ. Jndicione. IJa voluntate et consensu 

· dominj Ruffinj de salugiis et domnjf martini de montanario. moIia-
chorum et fratris (l) Raymundi alexandri conuers(s)i ipsius mona-

· sterij. ex vna parte et vietus silus testa. ex altera. compromis(s)erunt 
in ser.ottum de pauayrolio presentem et suscipientem tamquam in 
Arbitrum. Arbitratorem et Amicabilem. compositorem de omni discor-

· dia. petitione et rancura. quo. est uel esse possot hinc. Ad hunc diem 
. 'hodiernum Jnter ipsos ... occasione finium et terminorum( quorumdam. • 
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quibus confines. sunt AD inuicem dicte. partes. Jacencium in fine tau
rini vltra sturiam vbi dicitur in vecelino ... sub pena librarum. v. bo
norum astensium ... cujus pene medietas sit partis obseruantis. uel ob
seruare. volentis. Alia uero medietas. sit predicti. Arbitri ... Actum est 
hoc in taurino in domo hospitalis. predicti. Jnterfuerunt testes ... Jo
hannes. uetulus et Jacobus. tornator etç. (sic) .. Et EGO. petrus maçochus. 
notarius hiis Jnterfui et hanc cartam Rogatus fieri ut Supra tradidi 
et scrips(s)J. 

(S. T.) Anno etc. [ut supra]. die XVlIJ. mensis madij .... Super discordiis 
peticionibus et rancuris. uertentibus. Jnter henricum de la uolta sin
dicum etc. [ut supra]. .. et vietum. testam. silum ... Coram. seI' otto de 
pauayrolio ... Arbitro etc. [ut supra]. occasione etc. [ut sup1'a] ... pro bono 

. pacis et concordie. habito tractatu. composicionis ... presente dicto hen
rico de la uolta nomine antedicto licet Absente. dicto. vieto. testa. silo. 
[ipse arbiter] dixit et pronunciauit et arbitratus est sedendo ... quod 
terminuR.lapideus Jnferius. positus per dictum. ser ottum. Jnter prata 
ipsarum parcium. presentibus. in positione terminorum vieto . testa 
-silo ex una parte et fra tre villelmo testa. [et] fratre villelmo de ter
megnono. conuers(s)is dicti monasterij ... ex alia. stet et remaneat per
petuo. incoructus (sic) et recta linea Jnter ipsas partes diuidat us
que. ad terminum f qui. superius fuit. Antique positus et , quod dictus 
vietus. det et soluat curto mandatario denarios. IJ. et solidos. IJ. aste n
-sium dicto ser otto occasione pronunciacionis et arbitramenti. dicti 
[et] facti per dictum. ser ottum .... Actum est hoc in taurino Ante do
mum illorum de parellis Jnterfuerunt testes ... Oddonus barutellus Jo
hannes luria. et Jacobus. de domino. vala silo. etç (sic) 

Et ego petrus etc. [ut supm]. 

(l) A: fratris fratris 

CCCXV. 

Aimone Colini, mistrale di Susa pel conte Amedeo [V] di 
Savoia, rilascia quitanza al monastero di San Giacomo di 
Stura del {ìtto dovutogli per l'alpe di Pietra{ìca (14 set
tembre 1289). 

FONTI. - A. Orig. in AAT, categ. XXXVIf, n. 9. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno Domini. Millesimo. CCOLXXXOVIIIJ J nditione Secunda. die 
mercurij XIWO mensis septembris Coram testibus infrascriptis. Con
fessus fuit et contentus Aymo Colini mistralis secusie pro illustri viro 
,domino A[nl e d è o]. comite sabaudie. se nomine et ex parte dicti do
minj . Comitis habuisse et recepisse a fratre Miloto de clauasio con
llerso hospitalis sancti Jacobj de sturi a taurinensis diocesis. tradente 
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et soluente nomine dicti hospitalis. plenam solutionem in peccunia 
numeratA vsque ad diem pres'entem de formento quod debet dictum 
hospitale dicto domino Comiti. in mense Augusti pro Alpe petretlxe, 
Rep.unciando exceptioni dicte solutionis non habite et peccunie non 
numerate. De qua confessione precepit dictus frater Miloius mihi: 
notario infrascripto ut facerem publicum instrumentum. Actum se
cusie. ante domum stephani de balma presentibus testibus Ad hec
vocatis et rogatis. Domino petro de otta Jurisperito de auillania et 
benediCto becario de secusia. Et me Andrea Jordanj imperialis Aule' 
notario secusie. qui hanc Cartam scripsi et tradidi . -